
___________________________________________________________________________________________________________ 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius, tel. (8 5) 239 1307, faks. (8 5) 239 1331, el. p. nzt@nzt.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188704927 

 

 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 
Lietuvos Respublikos  

Seimo kontrolieriui  

Augustinui Normantui 

         ________________ Nr. __________________ 
 

       Į ________________ Nr. __________________ 

 

 

DĖL REKOMENDACIJŲ ĮVYKDYMO 

 

 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) 

pagal kompetenciją išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus Augustino Normanto 

2014-06-25 pažymoje Nr. 4D-2013/1-665 „Dėl X skundo prieš Nacionalinę žemės tarnybą prie 

Žemės ūkio ministerijos“ (toliau – Pažyma) pateiktas rekomendacijas. 

Informuojame, kad, atsižvelgiant į Pažymoje išdėstytas X (toliau – pareiškėjas) skundo 

nagrinėjimo metu nustatytas aplinkybes bei pateiktas rekomendacijas, Nacionalinės žemės tarnybos 

direktoriaus pavedimu Nacionalinės žemės tarnybos Molėtų skyriaus (toliau – Molėtų skyrius) 

vedėjui pavesta suorganizuoti susitikimą su pareiškėju, kuriame būtų sprendžiamas klausimas dėl 

nuosavybės teisių į žemę atkūrimo ir lygiaverčių žemės sklypų pagal Vilniaus apskrities viršininko 

1998-10-09 patvirtintos pareiškėjo vardu parengtos išvados dėl žemės, miško, vandens telkinio 

perdavimo neatlygintinai nuosavybėn Nr. ... dublikatą (toliau – Išvados dublikatas) suprojektavimo 

rengiant paskesnį Molėtų rajono Žaugėdų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektą 

arba Molėtų rajono Žaugėdų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekte, patvirtintame 

Nacionalinės žemės tarnybos Molėtų žemėtvarkos skyriaus vedėjo 2011 m. lapkričio 21 d. įsakymu 

Nr. 40VĮ-(14.40.2.)-1419 „Dėl žemės reformos žemėtvarkos projekto patvirtinimo Žaugėdų 

kadastro vietovėje Molėtų rajone“ (toliau – Projektas), suprojektuotų žemės sklypų (projektiniai 

Nr. ..., Nr. ... ir Nr. ...) perdavimo nuosavybėn neatlygintinai procedūros užbaigimo. Susitikimo 

metu pareiškėjui nusprendus neatsiimti 2011-12-22 prašymo dėl Projekte suprojektuotų žemės 

sklypų (projektiniai Nr. ..., Nr. ... ir Nr. ...) atsisakymo, pavesta sudaryti galimybę pareiškėjui pagal 

Išvados dublikatą pasirinkti kitus lygiaverčius žemės sklypus iš Žaugėdų kadastro vietovėje esančių 

laisvos žemės fondo žemės plotų rengiant paskesnį Žaugėdų kadastro vietovės žemės reformos 

žemėtvarkos projektą, o minėtus žemės sklypus pervesti į laisvos žemės fondą, kitu atveju, t. y. 

pareiškėjui nusprendus atsiimti 2011-12-22 prašymą dėl Projekte suprojektuotų žemės sklypų 

(projektiniai Nr. ..., Nr. ... ir Nr. ...) atsisakymo, pavesta teisės aktų nustatyta tvarka užbaigti 

2014-06-26 4D-2013/1-665/3D-1805 

2014-07-25 1SS-(7.5)-1934 



 

 

2 

suprojektuotų žemės sklypų perdavimo nuosavybėn neatlygintinai pareiškėjui procedūrą. 

Molėtų skyrius, vykdydamas minėtą Nacionalinės žemės tarnybos direktoriaus pavedimą, 

2014-07-23 suorganizavo susitikimą, kuriame dalyvauti Molėtų skyriaus 2014-07-17 raštu 

Nr. 40SD-(14.40.103.)-2197 pakvietė pareiškėją. Pažymėtina, kad pareiškėjas į Molėtų skyriaus 

2014-07-23 organizuotą susitikimą neatvyko. 

Informuojame, kad Nacionalinėje žemės tarnyboje 2014-07-18 gautas pareiškėjo 2014-07-10 

prašymas, kuriuo pareiškėjas nurodo, kad nepageidauja atsiimti 2011-12-22 prašymo dėl Projekte 

suprojektuotų žemės sklypų (projektiniai Nr. ..., Nr. ... ir Nr. ...) atsisakymo. Atsižvelgdami į tai, 

pažymime, kad, rengiant paskesnį Žaugėdų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektą 

pareiškėjui pasirinkus kitą (-us) lygiavertį (-čius) žemės sklypą (-us) iš Žaugėdų kadastro vietovėje 

esančių laisvos žemės fondo žemės plotų ir sutikus su pasirinkto (-ų) žemės sklypo (-ų) vieta ir 

ribomis, pagal Išvados dublikatą jam bus suprojektuotas (-ti) perduotinas (-ni) neatlygintinai 

nuosavybėn lygiavertis (-čiai) žemės sklypas (-ai). Vietovėje paženklinus pareiškėjo pasirinktą (-us) 

žemės sklypą (-us), nustatant žemės sklypo (-ų) ribų posūkio taškų ir riboženklių koordinates 

valstybinėje koordinačių sistemoje, ir parengus šio (-ių) žemės sklypo (-ų) kadastro duomenų bylą 

(-as) bei atlikus kitas reikalingas procedūras, šis (-ie) žemės sklypas (-ai) Nacionalinės žemės 

tarnybos sprendimu dėl nuosavybės teisių į žemę atkūrimo pareiškėjui galės būti perduotas (-i) 

nuosavybėn neatlygintinai. 

Taip pat informuojame, kad pirmiau nurodytu Nacionalinės žemės tarnybos direktoriaus 

pavedimu Molėtų skyriaus vedėjui pavesta užtikrinti, kad nuosavybės teisių į žemę atkūrimo 

procedūra pareiškėjui būtų vykdoma vadovaujantis tinkamai parengtu ir išduotu Išvados dublikatu. 

Atsižvelgiant į Pažymos 29.2 papunktyje išdėstytą rekomendaciją ir į tai, kad Išvados 

dublikatas iš dalies parengtas netinkamai (klaidingai nurodyti rekvizitai), Nacionalinės žemės 

tarnybos direktoriaus pavedimu pavesta Nacionalinės žemės tarnybos Ukmergės skyriaus vedėjui 

administracine tvarka, esant pareiškėjo sutikimui, patikslinti Išvados dublikato datą ir numerį. 

Paminėtina, kad Žemės reformos žemėtvarkos projektų ir jiems prilyginamų žemės sklypų 

planų rengimo ir įgyvendinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ir miškų ūkio 

ministerijos 1998 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. 207 „Dėl Žemės reformos žemėtvarkos projektų 

kaimo vietovėje rengimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika), 29 punkte reglamentuota, 

kad tai pačiai eiliškumo grupei priskirti pretendentai į pretendentų, sugrupuotų pagal Lietuvos 

Respublikos žemės reformos įstatymo 10 straipsnyje nustatytą eiliškumą, sąrašą įrašomi pagal 

pažymos dėl žemės sklypo suteikimo nuosavybėn neatlygintinai ar išvados dėl žemės, miško ar 

vandens telkinio perdavimo nuosavybėn neatlygintinai gavimo Nacionalinės žemės tarnybos 

teritoriniame skyriuje registracijos datą ir numerį, prašymų pirkti ar nuomoti iš valstybės, gauti 

neatlygintinai naudotis, patikėjimo teise valdyti ar kompensuoti už trūkstamą žemės plotą gavimo 



 

 

3 

šiame teritoriniame skyriuje registracijos datą ir numerį. 

Remiantis pirmiau išdėstyta Metodikos 29 punkto nuostata, darytina išvada, kad pagrindinis 

kriterijus, kuris turi įtakos nustatant pretendento vietą toje pačioje pretendentų eiliškumo grupėje, 

yra pažymos dėl žemės sklypo suteikimo nuosavybėn neatlygintinai ar išvados dėl žemės, miško ar 

vandens telkinio perdavimo nuosavybėn neatlygintinai gavimo Nacionalinės žemės tarnybos 

teritoriniame skyriuje data ir numeris, o ne šių dokumentų parengimo data bei jiems suteikti 

numeriai. 

Pareiškėjo vardu parengtas Išvados dublikatas Molėtų skyriuje gautas – 2010-06-23 (reg. 

Nr. ...). Taigi, vadovaujantis Metodikos 29 punktu, rengiant paskesnį Žaugėdų kadastro vietovės 

žemės reformos žemėtvarkos projektą pareiškėjas į Pretendentų, pageidaujančių Žaugėdų kadastro 

vietovėje gauti grąžinamus natūra, perduodamus ar suteikiamus nuosavybėn neatlygintinai žemės, 

miško sklypus ar vandens telkinius, norimus pirkti ar nuomoti valstybinės žemės sklypus, sąrašą 

turės būti įtrauktas atsižvelgiant į Išvados dublikato Molėtų skyriuje gavimo datą ir numerį. 

 

 

Pagarbiai 

Direktoriaus pavaduotojas,  

atliekantis direktoriaus funkcijas                                                                                   Vaidas Pakalka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rasa Kavaliauskienė, tel. (8 5) 210 0562, el. p. Rasa.Kavaliauskiene@nzt.lt                       

mailto:Rasa.Kavaliauskiene@nzt.lt

